1

ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ПО ТРОЕБОРЬЮ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА РОССИИ»

 «10» августа 2022 г.

Форма проведения: заочное голосование

Присутствовали члены Комитета по троеборью Общероссийской общественной организации «Федерация конного спорта России» (далее –

ФКСР): Общероссийской Шумский Юрий, Попова Ольга, Гусев Олег, Кибизов Фердинанд, Сивакова Татьяна, Дикун Владимир, Тарасов Владимир

Вопрос 1. О согласовании места проведения основных соревнований на 2023 год

Приложение 1 Заявка Битцы

Приложение 2 Заявка Дубравы

Приложение 3 Отзыв заявки Максимы

Решение:

1.1. Рекомендовать Бюро ФКСР к согласованию места проведения основных мероприятий по троеборью на 2023

год (даты проведения соревнований, дисциплины  определены ранее):

Дата
начала

Дата
оконч

Наименование соревнования дисциплины Решение и
результат
голосования о месте
проведения

06.07
.2023

09.07.
2023

Кубок России по троеборью
HL, LL, YH7, YH6, YH
(лично-командный зачет)

«Троеборье- HL» CCN4*S
«Троеборье- LL» CCN3*S
«троеборье- на лошади 7 лет» CCN3* S
«троеборье – на лошади 6 лет» CCN2* L/S
«троеборье - на лошади до 6 лет» CCN1*

КСК «Дубрава»
Решение принято
большинством
голосов
«за» -5,
«воздержались»-1

2

14.07
.2023

16.07.
2023

Чемпионат Евразии по троеборью LL и
Первенство Евразии по троеборью
среди юниоров и юношей LL

«Троеборье- LL» CH-Eurasia-СCI3*-L
«Троеборье- LL» CH-Eurasia-Y-CCI2*-L,
«Троеборье- LL» CH-Eurasia-J-CCI1*-L

МКЦ Ориент/Максима
Парк
«за» - 6
Решение принято
большинством
голосов

10.08
.2023

13.08.
2023

Первенство России по троеборью среди
юниоров, юношей и детей HL, LL
(личный зачет)

«Троеборье -HL» CCN3* S Y
«Троеборье- HL CCN2*L J
      «Троеборье -LL» CCN2*L Y

«Троеборье- LL» CCN1* J
«Троеборье -LL» CN100 Сh (ЛК100)

КСК «Битца»
«за» - 6
Решение принято
большинством
голосов

06/09
/2023

10/09/
2023

Чемпионат России по троеборью HL, LL
(лично-командный зачет)

«Троеборье -HL» CCN4*L
«Троеборье- LL CCN3*L

КСК «Дубрава»
«за» - 6
Решение принято
большинством
голосов

06/09
/2023

10/09/
2023

Первенство России по троеборью среди
юниоров, юношей и детей
(командный зачет)
HL, LL

«Троеборье- HL» CCN3*L/S Y
«Троеборье- HL CCN2* L/S J
      «Троеборье- LL» CCN2* L/S Y

«Троеборье -LL» CCN1* J
«Троеборье -LL» CN100 Ch (ЛК100)

КСК «Дубрава»
«за» - 5
«против» -1
Решение принято
большинством
голосов

1.2. Место проведения Чемпионата России (личный зачет) YH7, YH6, YH до6 определить позже (после рассмотрения

предложенных вариантов):

27/09
/2023

01/10/
2023

Чемпионат России по троеборью
(личный зачет)
YH7, YH6, YH до6

«троеборье – на лошади 7 лет» CCN3* S
«троеборье-на лошади 6 лет» CCN2* L
«троеборье- на лошади до 6 лет» CCN1*

Отложить рассмотрение
проведения
«за» 5

3

Вопрос 2. О согласовании соревнований на 2022 год

Дата Дата
оконч.

Тип № Наименование Место проведения

Дата
приезда

Дата
отъезда

Уровень мероприятия Код
ЕКП

Комментарий Регион

RU Номер

08.09.22

11.09.22

Соревнования 685 Открытые соревнования спортивные
соревнования по троеборью

Максима Парк, МКЦ "ОРИЕНТ"

иные международные   Московская обл

08.08.2022
14/09/22

14.08.22
18/09/22

Соревнования 167 Всероссийские спортивные соревнования по
троеборью

Дубрава, КСК

Всероссийские
спортивные

10755 Свердловская обл

14.09.22

18.09.22

Соревнования 1622 Всероссийские физкультурные соревнования по
троеборью "Кубок Губернатора Свердловской
области"

Дубрава, КСК

Всероссийские
физкультурные

  Свердловская обл

21.09.22

24.09.22

Соревнования 1301 Всероссийские спортивные соревнования по
троеборью, посвященные памяти Александра
Магдалина

Абакан, ДЮСШ

Всероссийские
спортивные

  Хакасия Респ

05.10.22

08.10.22

Соревнования 211 Личный Чемпионат Сибирского Федерального
округа по троеборью

СШОР Брайчева

Межрегиональные
(ЧиПФО, ЗС)

10785 Новосибирская обл

 Решение Комитета по троеборью:

2.1.   «Открытые соревнования спортивные соревнования по троеборью» 8-11 сентября 2022 года, Максима Парк, МКЦ

"ОРИЕНТ" (изменение статуса соревнований со всероссийских на иные международные)

«за» 2, «против» 2 «воздержались» 2 – решение не принято

4

2.2.  Согласовать «Всероссийские спортивные соревнования по троеборью» 14-18/09/2022 года, КСК «Дубрава» (перенос

сроков в связи с переносом Чемпионата России)

«за» 5, «против» 0, «воздержались» 0, решение принято большинством голосов

2.3. Согласовать  «Всероссийские физкультурные соревнования по троеборью "Кубок Губернатора Свердловской области" ,

14-18/09/2022 года, КСК «Дубрава» (изменение статуса соревнований со всероссийских спортивных на всероссийские

физкультурные)

«за» 5, «против» 0, «воздержались» 0, решение принято большинством голосов

2.4. Согласовать  «Всероссийские спортивные соревнования по троеборью, посвященные памяти Александра Магдалина

"21-24/09/2022 (изменение дат проведения в связи с переносом Чемпионата России)

«за» 5, «против» 0, «воздержались» 0, решение принято большинством голосов

2.5. Согласовать «Чемпионат Сибирского Федерального округа по троеборью, СШОР Брайчева, 5-8/10/2022 (определение

места проведения)

«за» 5, «против» 0, «воздержались» 0, решение принято большинством голосов

Зам. Председателя Комитета по троеборью                                      О.Попова

Стр. 1/7

ЗАЯВКА НА ВКЛЮЧЕНИЕ  ВСЕРОССИЙСКИХ и МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ

 СОРЕВНОВАНИЙ по КОНКУРУ, ВЫЕЗДКЕ И ТРОЕБОРЬЮ  В КАЛЕНДАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ ФКСР на 2023 год

РЕГИОН:  СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

№
п/п

Наименование
соревнований

Дисциплины Категории Место проведения
Сроки

проведения
Статус

соревнований

выездка, конкур,
троеборье

взрослые (гр. А, гр. В,
гр. С: молодые лошади,

гр. D: любители),
юниоры, юноши, дети

наименование места
проведения (клуба),

наименование
города/населенного

пункта

(с
день/месяц/год

по
день/месяц/год)

международные
всероссийские,

межрегиональные *,
региональные,  другие

1.  Всероссийские
физкультурные
соревнования по троеборью

троеборье Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

9-12 марта
2023

Всероссийские
физкультурные

2.  Всероссийские
физкультурные
соревнования по конкуру
«На призы Командующего
ЦВО»

Конкур-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

4-7 мая 2023 Всероссийские
физкультурные

3.  Всероссийские спортивные
соревнования по конкуру

Конкур-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

4-7 мая 2023 Всероссийские
спортивные

4.  Всероссийские
физкультурные
соревнования по конкуру
«Лидер России»

Конкур-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

11-14 мая 2023 Всероссийские
физкультурные

5.  Кубок России по конкуру Конкур-LL Взрослые КСК «Дубрава»,
Свердловская область,

11-14 мая 2023 Всероссийские
спортивные

Стр. 2/7

Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

6.  Всероссийские спортивные
соревнования по конкуру

Конкур-LL Дети, юноши, юниоры КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

11-14 мая 2023 Всероссийские
спортивные

7.  Всероссийские спортивные
соревнования по троеборью
CCN3*S\L CCN2*L\ CCN1*\
ЛК-100

«Троеборье-LL» Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

18-21 мая 2023 Всероссийские
спортивные

8.  Всероссийские спортивные
соревнования по троеборью
CCN3*S\ CCN2*L\S\ CCN1*

Троеборье на
лошади до 6 лет,
троеборье на
лошади 6 лет,
троеборье на
лошади 7 лет

Спортсмены на
лошадях до 6 лет,
спортсмены на
лошадях 6 лет,
спортсмены на
лошадях 7 лет

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

18-21 мая 2023 Всероссийские
спортивные

9.  Всероссийские
физкультурные
соревнования по троеборью
CCN3*S\L CCN2*L\S CCN1*\
ЛК-100\ ДК-90

Троеборье-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые, молодые
лошади

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

18-21 мая 2023 Всероссийские
физкультурные

10.  Первенство УрФО по
выездке

Выездка-большой
круг

Юноши, юниоры КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

1-4 июня 2023 Межрегиональные

11.  Чемпионат и первенство
УрФО по выездке

Выездка-малый
круг

Дети, взрослые КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

1-4 июня 2023 Межрегиональные

12.  Всероссийские
физкультурные
соревнования по конкуру
«Кубок Законодательного

Конкур-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.

8-11 июня 2023 Всероссийские
физкультурные

Стр. 3/7

Собрания Свердловской
области»

Манежная 1.

13.  Чемпионат и Первенство
УрФО по конкуру

Конкур-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

8-11 июня 2023 Межрегиональные

14.  Чемпионат и первенство
УрФО по троеборью

«Троеборье-HL» Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

15-18 июня
2023

Межрегиональные

15.  Всероссийские спортивные
соревнования по троеборью
CCN3*S\L CCN2*L\ CCN1*\
ЛК-100

«Троеборье-LL» Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

15-18 июня
2023

Всероссийские
спортивные

16.  Всероссийские спортивные
соревнования по троеборью
CCN3*S\ CCN2*L\S\ CCN1*

Троеборье на
лошади до 6 лет,
троеборье на
лошади 6 лет,
троеборье на
лошади 7 лет

Спортсмены на
лошадях до 6 лет,
спортсмены на
лошадях 6 лет,
спортсмены на
лошадях 7 лет

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

15-18 июня
2023

Всероссийские
спортивные

17.  Всероссийские
физкультурные
соревнования по троеборью
CCN3*S\L CCN2*L\S CCN1*\
ЛК-100\ ДК-90

Троеборье-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые, молодые
лошади

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

15-18 июня
2023

Всероссийские
физкультурные

18.  Лично-командный Чемпионат
России по выездке

Выездка-малый
круг

Взрослые КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

26 июня-9 июля
2023

Всероссийские
спортивные

19.  Всероссийские спортивные
соревнования по выездке

Выездка- малый
круг

Дети КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

26 июня-9 июля
2023

Всероссийские
спортивные

Стр. 4/7

20.  Всероссийские спортивные
соревнования по выездке

Выездка-большой
круг

Юноши, юниоры КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

26 июня-9 июля
2023

Всероссийские
спортивные

21.  Всероссийские
физкультурные
соревнования по выездке

Выездка-малый
круг

Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

26 июня-9 июля
2023

Всероссийские
физкультурные

22.  Кубок России по троеборью
CCN4*S

Троеборье-HL взрослые КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

5-9 июля 2023 Всероссийские
спортивные

23.  Кубок России по троеборью
CCN3*S

Троеборье-LL взрослые КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

5-9 июля 2023 Всероссийские
спортивные

24.  Всероссийские спортивные
соревнования по троеборью
CCN2*L\ CCN1*\ ЛК100

Троеборье LL Дети, юноши, юниоры КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

5-9 июля 2023 Всероссийские
спортивные

25.  Всероссийские соревнования
по троеборью CCN3*S\
CCN2*L\S\ CCN1*

Троеборье на
лошади до 6 лет,
троеборье на
лошади 6 лет,
троеборье на
лошади 7 лет

Спортсмены на
лошадях до 6 лет,
спортсмены на
лошадях 6 лет,
спортсмены на
лошадях 7 лет

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

5-9 июля 2023 Всероссийские
спортивные

26.  Всероссийские
физкультурные
соревнования по троеборью
CCN3*S\L CCN2*L\S CCN1*\
ЛК-100\ ДК-90

Троеборье-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые, молодые
лошади

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

5-9 июля 2023 Всероссийские
физкультурные

27.  Всероссийские
физкультурные

Конкур-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,

20-23 июля
2023

Всероссийские
физкультурные

Стр. 5/7

соревнования по конкуру
«Кубок Евразии»

Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

28.  Всероссийские спортивные
соревнования по конкуру
«Кубок им. первого
Президента России
Б.Н.Ельцина»

Конкур-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

20-23 июля
2023

Всероссийские
спортивные

29.  Всероссийские
физкультурные
соревнования по конкуру
посвященные 300-летию
Екатеринбурга

Конкур-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

27-30 июля
2023

Всероссийские
физкультурные

30.  Всероссийские спортивные
соревнования по конкуру
«Кубок Губернатора
Свердловской области»

Конкур-HL взрослые КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

27-30 июля
2023

Всероссийские
спортивные

31.  Всероссийские спортивные
соревнования по конкуру
«DUBRAVA-CUP»

Конкур-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

27-30 июля
2023

Всероссийские
спортивные

32.  Личное Первенство России
среди детей, юношей и
юниоров по троеборью
CCN3*L\ CCN3*S\ CCN2*L\
CCN2*S\CCN1*\ ЛК-100

«Троеборье-HL»
«Троеборье-LL»

дети\юноши\юниоры КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

16-20 августа
2023

Всероссийские
спортивные

33.  Всероссийские соревнования
по троеборью   CCN3*L\
CCN3*S\ CCN2*L\ CCN2*S\
ЛК-100

«Троеборье-LL» Взрослые КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

16-20 августа
2023

Всероссийские
спортивные

34.  Всероссийские соревнования
по троеборью для молодых
лошадей ССN3*S\ CCN2*L\S\
CCN1*

«Троеборье-на
лошади до 6 лет»,
«Троеборье на
лошади 6 лет»,
Троеборье на

Спортсмены на
лошадях до 6 лет,
спортсмены на
лошадях 6 лет,
спортсмены на

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

16-20 августа
2023

Всероссийские
спортивные

Стр. 6/7

лошади 7 лет лошадях 7 лет

35.  Всероссийские
физкультурные
соревнования по троеборью
CCN3*S\L CCN2*L\S CCN1*\
ЛК-100\ ДК-90

Троеборье-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые, молодые
лошади

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

16-20 августа
2023

Всероссийские
физкультурные

36.  Лично-командный Чемпионат
России по троеборью HL
CCN4*L

«Троеборье-HL» Взрослые КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

6-10 сентября
2023

Всероссийские
спортивные

37.  Лично-командный Чемпионат
России по троеборью LL
CCN3*L

«Троеборье-LL» Взрослые КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

6-10 сентября
2023

Всероссийские
спортивные

38.  Командное Первенство
России по троеборью
CCN3*L\S\ CCN2*L\S\ CCN1*\
ЛК100

«Троеборье-HL»
«Троеборье-LL»

Дети, юноши, юниоры КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

6-10 сентября
2023

Всероссийские
спортивные

39.  Всероссийские
физкультурные
соревнования по троеборью
CCN3*S\L CCN2*L\S CCN1*\
ЛК-100\ ДК-90

Троеборье Дети, юноши, юниоры,
взрослые, молодые
лошади

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

6-10 сентября Всероссийские
физкультурные

40.  Чемпионат России по
троеборью* CCN3*S\
CCN2*L\ CCN1*

«Троеборье-на
лошади 7 лет»,
«Троеборье-на
лошади 6 лет»,
«Троеборье-на
лошади до 6 лет»

Спортсмены на
лошадях до 6 лет,
спортсмены на
лошадях 6 лет,
спортсмены на
лошадях 7 лет

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

6-10 сентября
2023

Всероссийские
спортивные

41.  Всероссийские спортивные
соревнования по конкуру
DUBRAVA-CUP (ФИНАЛ)

Конкур-LL Дети, юноши, юниоры,
взрослые

КСК «Дубрава»,
Свердловская область,
Белоярский район, р.п.
Верхнее Дуброво, ул.
Манежная 1.

21-24 сентября
2023

Всероссийские
спортивные

К сожалению, вынуждены отозвать свои заявки на проведение Всероссийских

соревнований по троеборью лично-командных «Кубка России», «Чемпионата

России» и «Первенства России по троеборью» в 2023 году.

С уважением,

Спортивный директор MAXIMA EQUISPORT                               АНДРЕЕВА Г.Г.

от 29.07.2022 г.

Президенту ФКСР

СЕЧИНОЙ М.В.